
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     02 марта 2022 г.     №  115-па     

г. Новодвинск

О разработке схемы размещения на территории
муниципального образования «Город Новодвинск»

гаражей, являющихся некапитальными сооружениями,
возводимых гражданами на землях или земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности,
либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов

вблизи их места жительства

В  соответствии  со  статьей  39.36-1  Земельного  кодекса  Российской  Федерации,
пунктом 5 Порядка утверждения органами местного самоуправления городских и сельских
поселений,  городских  округов  или  муниципальных  округов  Архангельской  области,
а  на  межселенных  территориях  -  органами  местного  самоуправления  муниципальных
районов Архангельской области схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными
сооружениями, возводимых гражданами на землях или земельных участках, находящихся
в  государственной  или  муниципальной  собственности,  либо  стоянок  технических
или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства, утвержденного
постановлением  Правительства  Архангельской  области  от  23.11.2021  №  650-пп,
руководствуясь статьями 28,  29,  40.2  Устава  городского округа  Архангельской области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Принять решение о разработке схемы размещения на территории муниципального

образования «Город Новодвинск» гаражей, являющихся некапитальными сооружениями,
возводимых  гражданами  на  землях  или  земельных  участках,  находящихся
в  государственной  или  муниципальной  собственности,  либо  стоянок  технических
или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства (далее - схема).

2.Установить, что:
а)с  момента  вступления  в  силу  настоящего  постановления  физические

или юридические лица вправе направлять в администрацию муниципального образования
«Город Новодвинск» свои предложения о включении в схему гаражей и стоянок (далее -
предложения заинтересованных лиц);

б)предложения  заинтересованных  лиц,  составленные  в  свободной  форме
с  соблюдением  общих  требований,  установленных  к  письменным  обращениям
в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения
обращений граждан Российской Федерации»,  могут быть направлены в виде почтового



отправления  по  адресу:  164900,  Архангельская  область,  город  Новодвинск,
улица  Фронтовых  бригад,  дом  6,  корпус  2,  кабинет  №  6,  либо  в  виде  электронного
сообщения на электронные адреса: admin@novadmin.ru, architect@novadmin.ru.  При этом
предложения  о  включении  в  схему  гаражей  и  стоянок  должны  содержать  место
размещения гаража или стоянки на картографической основе в масштабе, обеспечивающем
читаемость графической информации;

в)срок приема предложений заинтересованных лиц - 14 дней, следующих за днем
официального опубликования (обнародования) настоящего постановления;

г)рассмотрение  предложений  заинтересованных  лиц  и  подготовку  схемы
обеспечивает  отдел  архитектуры  и  градостроительства  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск». При этом в срок, не превышающий 20 рабочих дней,
следующих  за  днем  получения  предложения  заинтересованного  лица,  такому
заинтересованному  лицу  должно  быть  направлено  уведомление,  содержащее  решение
о  возможности  включения  гаража  или  стоянки  в  схему  с  указанием  сроков  такого
включения,  либо  об  отказе  во  включении  гаража  или  стоянки  в  схему  с  указанием
оснований принятия такого решения.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев


